
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  池田、木村

現在

平成29年9月1日現在 平成29年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日及び登録日　 平成29年9月1日

※　基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

平成29年9月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

348,457

304,321
305,965

349,860

▲ 0.45　

▲ 0.39　

▲ 0.37　

平成29年9月4日

▲ 1,644　 ▲ 0.54　

▲ 1,403　 ▲ 0.40　

▲ 954　長崎県第３区

長崎県第４区

▲ 4,434　 ▲ 0.43　

▲ 0.43　

▲ 552　

▲ 985　

区分

1,037,287

120,805

市計

郡計

243,046

262,268

244,000

263,253

※平成29年6月1日現在の選挙人名簿登録者数に
　 ついては、長崎県第３区は北松浦郡のうち小値賀町
 　を含めた、長崎県第４区は当該区域を除いた登録者
 　数である。
 　また、長崎県第４区は西海市を含めた、長崎県第２区
 　は当該区域を除いた登録者数である。
 　なお、１・６・１１枚目の（　）書きは、6月2日発表の登録
 　者数である。

121,357

1,041,721

1,163,078 ▲ 4,986　県計 1,158,092

（330,534）

（241,728）

（240,956）
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 164,645 197,730 362,375 長与町 16,181 18,389 34,570

佐世保市 98,152 114,068 212,220 時津町 11,244 12,904 24,148

島原市 17,682 20,930 38,612 西彼杵郡計 27,425 31,293 58,718

諫早市 53,364 61,574 114,938 東彼杵町 3,299 3,712 7,011

大村市 35,934 40,691 76,625 川棚町 5,518 6,320 11,838

平戸市 12,867 14,905 27,772 波佐見町 5,793 6,657 12,450

松浦市 9,412 10,347 19,759 東彼杵郡計 14,610 16,689 31,299

対馬市 12,945 13,704 26,649 小値賀町 1,057 1,198 2,255

壱岐市 10,781 12,100 22,881 佐々町 5,152 5,987 11,139

五島市 15,285 17,590 32,875 北松浦郡計 6,209 7,185 13,394

西海市 11,740 12,706 24,446 新上五島町 8,132 9,262 17,394

雲仙市 17,669 19,986 37,655 南松浦郡計 8,132 9,262 17,394

南島原市 18,728 21,752 40,480

市計 479,204 558,083 1,037,287

西彼杵郡 27,425 31,293 58,718

東彼杵郡 14,610 16,689 31,299

北松浦郡 6,209 7,185 13,394

南松浦郡 8,132 9,262 17,394

郡計 56,376 64,429 120,805

県計 535,580 622,512 1,158,092

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

平成29年9月1日
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 164,645 197,730 362,375 165,357 198,465 363,822 ▲ 712 ▲ 735 ▲ 1,447 ▲ 0.43 ▲ 0.37 ▲ 0.40

 佐世保市 98,152 114,068 212,220 98,347 114,459 212,806 ▲ 195 ▲ 391 ▲ 586 ▲ 0.20 ▲ 0.34 ▲ 0.28

 島原市 17,682 20,930 38,612 17,774 21,096 38,870 ▲ 92 ▲ 166 ▲ 258 ▲ 0.52 ▲ 0.79 ▲ 0.66

 諫早市 53,364 61,574 114,938 53,593 61,844 115,437 ▲ 229 ▲ 270 ▲ 499 ▲ 0.43 ▲ 0.44 ▲ 0.43

 大村市 35,934 40,691 76,625 35,960 40,690 76,650 ▲ 26 1 ▲ 25 ▲ 0.07 0.00 ▲ 0.03

 平戸市 12,867 14,905 27,772 12,984 15,006 27,990 ▲ 117 ▲ 101 ▲ 218 ▲ 0.90 ▲ 0.67 ▲ 0.78

 松浦市 9,412 10,347 19,759 9,463 10,461 19,924 ▲ 51 ▲ 114 ▲ 165 ▲ 0.54 ▲ 1.09 ▲ 0.83

 対馬市 12,945 13,704 26,649 13,034 13,746 26,780 ▲ 89 ▲ 42 ▲ 131 ▲ 0.68 ▲ 0.31 ▲ 0.49

 壱岐市 10,781 12,100 22,881 10,829 12,156 22,985 ▲ 48 ▲ 56 ▲ 104 ▲ 0.44 ▲ 0.46 ▲ 0.45

 五島市 15,285 17,590 32,875 15,374 17,770 33,144 ▲ 89 ▲ 180 ▲ 269 ▲ 0.58 ▲ 1.01 ▲ 0.81

 西海市 11,740 12,706 24,446 11,773 12,796 24,569 ▲ 33 ▲ 90 ▲ 123 ▲ 0.28 ▲ 0.70 ▲ 0.50

 雲仙市 17,669 19,986 37,655 17,798 20,092 37,890 ▲ 129 ▲ 106 ▲ 235 ▲ 0.72 ▲ 0.53 ▲ 0.62

 南島原市 18,728 21,752 40,480 18,893 21,961 40,854 ▲ 165 ▲ 209 ▲ 374 ▲ 0.87 ▲ 0.95 ▲ 0.92

市計 479,204 558,083 1,037,287 481,179 560,542 1,041,721 ▲ 1,975 ▲ 2,459 ▲ 4,434 ▲ 0.41 ▲ 0.44 ▲ 0.43

 長与町 16,181 18,389 34,570 16,282 18,451 34,733 ▲ 101 ▲ 62 ▲ 163 ▲ 0.62 ▲ 0.34 ▲ 0.47

 時津町 11,244 12,904 24,148 11,328 12,891 24,219 ▲ 84 13 ▲ 71 ▲ 0.74 0.10 ▲ 0.29

西彼杵郡計 27,425 31,293 58,718 27,610 31,342 58,952 ▲ 185 ▲ 49 ▲ 234 ▲ 0.67 ▲ 0.16 ▲ 0.40

 東彼杵町 3,299 3,712 7,011 3,332 3,741 7,073 ▲ 33 ▲ 29 ▲ 62 ▲ 0.99 ▲ 0.78 ▲ 0.88

 川棚町 5,518 6,320 11,838 5,517 6,348 11,865 1 ▲ 28 ▲ 27 0.02 ▲ 0.44 ▲ 0.23

 波佐見町 5,793 6,657 12,450 5,832 6,667 12,499 ▲ 39 ▲ 10 ▲ 49 ▲ 0.67 ▲ 0.15 ▲ 0.39

東彼杵郡計 14,610 16,689 31,299 14,681 16,756 31,437 ▲ 71 ▲ 67 ▲ 138 ▲ 0.48 ▲ 0.40 ▲ 0.44

 小値賀町 1,057 1,198 2,255 1,063 1,209 2,272 ▲ 6 ▲ 11 ▲ 17 ▲ 0.56 ▲ 0.91 ▲ 0.75

 佐々町 5,152 5,987 11,139 5,141 5,999 11,140 11 ▲ 12 ▲ 1 0.21 ▲ 0.20 ▲ 0.01

北松浦郡計 6,209 7,185 13,394 6,204 7,208 13,412 5 ▲ 23 ▲ 18 0.08 ▲ 0.32 ▲ 0.13

 新上五島町 8,132 9,262 17,394 8,201 9,355 17,556 ▲ 69 ▲ 93 ▲ 162 ▲ 0.84 ▲ 0.99 ▲ 0.92

南松浦郡計 8,132 9,262 17,394 8,201 9,355 17,556 ▲ 69 ▲ 93 ▲ 162 ▲ 0.84 ▲ 0.99 ▲ 0.92

郡計 56,376 64,429 120,805 56,696 64,661 121,357 ▲ 320 ▲ 232 ▲ 552 ▲ 0.56 ▲ 0.36 ▲ 0.45

県計 535,580 622,512 1,158,092 537,875 625,203 1,163,078 ▲ 2,295 ▲ 2,691 ▲ 4,986 ▲ 0.43 ▲ 0.43 ▲ 0.43

増減数 増減率(％)平成29年9月1日 平成29年6月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 158,160 190,297 348,457  佐世保市 ※ 15,275 17,793 33,068 

第１区合計 158,160 190,297 348,457  大村市 35,934 40,691 76,625 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,945 13,704 26,649 

 壱岐市 10,781 12,100 22,881 

＜長崎県第２区＞  五島市 15,285 17,590 32,875 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,299 3,712 7,011 

 長崎市 ※ 6,485 7,433 13,918  川棚町 5,518 6,320 11,838 

 島原市 17,682 20,930 38,612  波佐見町 5,793 6,657 12,450 

 諫早市 53,364 61,574 114,938  小値賀町 1,057 1,198 2,255 

 雲仙市 17,669 19,986 37,655  新上五島町 8,132 9,262 17,394 

 南島原市 18,728 21,752 40,480 第３区合計 114,019 129,027 243,046 

 長与町 16,181 18,389 34,570 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,244 12,904 24,148 

第２区合計 141,353 162,968 304,321 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 82,877 96,275 179,152 

 平戸市 12,867 14,905 27,772 

 松浦市 9,412 10,347 19,759 

 西海市 11,740 12,706 24,446 

 佐々町 5,152 5,987 11,139 

第４区合計 122,048 140,220 262,268 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成29年9月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 H29.9.1 H29.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 H29.9.1 H29.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 348,457 349,860 ▲ 1,403 ▲ 0.40  佐世保市 ※ 33,068 33,176 ▲ 108 ▲ 0.33 

第１区合計 348,457 349,860 ▲ 1,403 ▲ 0.40  大村市 76,625 76,650 ▲ 25 ▲ 0.03 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,649 26,780 ▲ 131 ▲ 0.49 

 壱岐市 22,881 22,985 ▲ 104 ▲ 0.45 

＜長崎県第２区＞  五島市 32,875 33,144 ▲ 269 ▲ 0.81 

市町名 H29.9.1 H29.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,011 7,073 ▲ 62 ▲ 0.88 

 長崎市 ※ 13,918 13,962 ▲ 44 ▲ 0.32  川棚町 11,838 11,865 ▲ 27 ▲ 0.23 

 島原市 38,612 38,870 ▲ 258 ▲ 0.66  波佐見町 12,450 12,499 ▲ 49 ▲ 0.39 

 諫早市 114,938 115,437 ▲ 499 ▲ 0.43  小値賀町 2,255 2,272 ▲ 17 ▲ 0.75 

 雲仙市 37,655 37,890 ▲ 235 ▲ 0.62  新上五島町 17,394 17,556 ▲ 162 ▲ 0.92 

 南島原市 40,480 40,854 ▲ 374 ▲ 0.92 第３区合計 243,046 244,000 ▲ 954 ▲ 0.39 

 長与町 34,570 34,733 ▲ 163 ▲ 0.47 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 24,148 24,219 ▲ 71 ▲ 0.29 

第２区合計 304,321 305,965 ▲ 1,644 ▲ 0.54 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 H29.9.1 H29.6.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 179,152 179,630 ▲ 478 ▲ 0.27 

 平戸市 27,772 27,990 ▲ 218 ▲ 0.78 

 松浦市 19,759 19,924 ▲ 165 ▲ 0.83 

 西海市 24,446 24,569 ▲ 123 ▲ 0.50 

 佐々町 11,139 11,140 ▲ 1 ▲ 0.01 

第４区合計 262,268 263,253 ▲ 985 ▲ 0.37 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

平成29年9月1日現在 平成29年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日及び登録日 平成29年9月1日

▲ 0.39　

262,943
▲ 981　

選挙人名簿登録者数

平成29年9月1日

長崎県第３区 242,872 ▲ 946　

305,780
▲ 1,641　 ▲ 0.54　

▲ 0.37　

243,818

長崎県第４区 261,962

▲ 0.43　

348,252 349,652 ▲ 1,400　 ▲ 0.40　

1,162,193 ▲ 4,968　

長崎県第１区

▲ 553　 ▲ 0.46　

市計 1,036,484 1,040,899 ▲ 4,415　

長崎県第２区

県計 1,157,225

304,139

区分

▲ 0.42　

郡計 120,741 121,294

（330,335）

（241,549）

（240,657）
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 164,565 197,600 362,165 長与町 16,177 18,384 34,561

佐世保市 98,103 113,914 212,017 時津町 11,242 12,898 24,140

島原市 17,674 20,913 38,587 西彼杵郡計 27,419 31,282 58,701

諫早市 53,345 61,539 114,884 東彼杵町 3,298 3,711 7,009

大村市 35,921 40,659 76,580 川棚町 5,515 6,312 11,827

平戸市 12,831 14,869 27,700 波佐見町 5,791 6,650 12,441

松浦市 9,404 10,337 19,741 東彼杵郡計 14,604 16,673 31,277

対馬市 12,938 13,696 26,634 小値賀町 1,055 1,197 2,252

壱岐市 10,769 12,091 22,860 佐々町 5,148 5,982 11,130

五島市 15,264 17,566 32,830 北松浦郡計 6,203 7,179 13,382

西海市 11,735 12,697 24,432 新上五島町 8,126 9,255 17,381

雲仙市 17,661 19,957 37,618 南松浦郡計 8,126 9,255 17,381

南島原市 18,711 21,725 40,436

市計 478,921 557,563 1,036,484

西彼杵郡 27,419 31,282 58,701

東彼杵郡 14,604 16,673 31,277

北松浦郡 6,203 7,179 13,382

南松浦郡 8,126 9,255 17,381

郡計 56,352 64,389 120,741

県計 535,273 621,952 1,157,225

選挙人名簿登録者数

平成29年9月1日
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 164,565 197,600 362,165 165,275 198,334 363,609 ▲ 710 ▲ 734 ▲ 1,444 ▲ 0.43 ▲ 0.37 ▲ 0.40

 佐世保市 98,103 113,914 212,017 98,295 114,304 212,599 ▲ 192 ▲ 390 ▲ 582 ▲ 0.20 ▲ 0.34 ▲ 0.27

 島原市 17,674 20,913 38,587 17,766 21,079 38,845 ▲ 92 ▲ 166 ▲ 258 ▲ 0.52 ▲ 0.79 ▲ 0.66

 諫早市 53,345 61,539 114,884 53,575 61,807 115,382 ▲ 230 ▲ 268 ▲ 498 ▲ 0.43 ▲ 0.43 ▲ 0.43

 大村市 35,921 40,659 76,580 35,944 40,657 76,601 ▲ 23 2 ▲ 21 ▲ 0.06 0.00 ▲ 0.03

 平戸市 12,831 14,869 27,700 12,948 14,970 27,918 ▲ 117 ▲ 101 ▲ 218 ▲ 0.90 ▲ 0.67 ▲ 0.78

 松浦市 9,404 10,337 19,741 9,455 10,450 19,905 ▲ 51 ▲ 113 ▲ 164 ▲ 0.54 ▲ 1.08 ▲ 0.82

 対馬市 12,938 13,696 26,634 13,027 13,738 26,765 ▲ 89 ▲ 42 ▲ 131 ▲ 0.68 ▲ 0.31 ▲ 0.49

 壱岐市 10,769 12,091 22,860 10,817 12,147 22,964 ▲ 48 ▲ 56 ▲ 104 ▲ 0.44 ▲ 0.46 ▲ 0.45

 五島市 15,264 17,566 32,830 15,352 17,744 33,096 ▲ 88 ▲ 178 ▲ 266 ▲ 0.57 ▲ 1.00 ▲ 0.80

 西海市 11,735 12,697 24,432 11,768 12,787 24,555 ▲ 33 ▲ 90 ▲ 123 ▲ 0.28 ▲ 0.70 ▲ 0.50

 雲仙市 17,661 19,957 37,618 17,789 20,062 37,851 ▲ 128 ▲ 105 ▲ 233 ▲ 0.72 ▲ 0.52 ▲ 0.62

 南島原市 18,711 21,725 40,436 18,876 21,933 40,809 ▲ 165 ▲ 208 ▲ 373 ▲ 0.87 ▲ 0.95 ▲ 0.91

市計 478,921 557,563 1,036,484 480,887 560,012 1,040,899 ▲ 1,966 ▲ 2,449 ▲ 4,415 ▲ 0.41 ▲ 0.44 ▲ 0.42

 長与町 16,177 18,384 34,561 16,278 18,447 34,725 ▲ 101 ▲ 63 ▲ 164 ▲ 0.62 ▲ 0.34 ▲ 0.47

 時津町 11,242 12,898 24,140 11,326 12,885 24,211 ▲ 84 13 ▲ 71 ▲ 0.74 0.10 ▲ 0.29

西彼杵郡計 27,419 31,282 58,701 27,604 31,332 58,936 ▲ 185 ▲ 50 ▲ 235 ▲ 0.67 ▲ 0.16 ▲ 0.40

 東彼杵町 3,298 3,711 7,009 3,331 3,740 7,071 ▲ 33 ▲ 29 ▲ 62 ▲ 0.99 ▲ 0.78 ▲ 0.88

 川棚町 5,515 6,312 11,827 5,514 6,340 11,854 1 ▲ 28 ▲ 27 0.02 ▲ 0.44 ▲ 0.23

 波佐見町 5,791 6,650 12,441 5,830 6,660 12,490 ▲ 39 ▲ 10 ▲ 49 ▲ 0.67 ▲ 0.15 ▲ 0.39

東彼杵郡計 14,604 16,673 31,277 14,675 16,740 31,415 ▲ 71 ▲ 67 ▲ 138 ▲ 0.48 ▲ 0.40 ▲ 0.44

 小値賀町 1,055 1,197 2,252 1,061 1,208 2,269 ▲ 6 ▲ 11 ▲ 17 ▲ 0.57 ▲ 0.91 ▲ 0.75

 佐々町 5,148 5,982 11,130 5,137 5,994 11,131 11 ▲ 12 ▲ 1 0.21 ▲ 0.20 ▲ 0.01

北松浦郡計 6,203 7,179 13,382 6,198 7,202 13,400 5 ▲ 23 ▲ 18 0.08 ▲ 0.32 ▲ 0.13

 新上五島町 8,126 9,255 17,381 8,195 9,348 17,543 ▲ 69 ▲ 93 ▲ 162 ▲ 0.84 ▲ 0.99 ▲ 0.92

南松浦郡計 8,126 9,255 17,381 8,195 9,348 17,543 ▲ 69 ▲ 93 ▲ 162 ▲ 0.84 ▲ 0.99 ▲ 0.92

郡計 56,352 64,389 120,741 56,672 64,622 121,294 ▲ 320 ▲ 233 ▲ 553 ▲ 0.56 ▲ 0.36 ▲ 0.46

県計 535,273 621,952 1,157,225 537,559 624,634 1,162,193 ▲ 2,286 ▲ 2,682 ▲ 4,968 ▲ 0.43 ▲ 0.43 ▲ 0.43

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

平成29年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成29年6月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 158,082 190,170 348,252  佐世保市 ※ 15,273 17,785 33,058 

第１区合計 158,082 190,170 348,252  大村市 35,921 40,659 76,580 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,938 13,696 26,634 

 壱岐市 10,769 12,091 22,860 

＜長崎県第２区＞  五島市 15,264 17,566 32,830 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,298 3,711 7,009 

 長崎市 ※ 6,483 7,430 13,913  川棚町 5,515 6,312 11,827 

 島原市 17,674 20,913 38,587  波佐見町 5,791 6,650 12,441 

 諫早市 53,345 61,539 114,884  小値賀町 1,055 1,197 2,252 

 雲仙市 17,661 19,957 37,618  新上五島町 8,126 9,255 17,381 

 南島原市 18,711 21,725 40,436 第３区合計 113,950 128,922 242,872 

 長与町 16,177 18,384 34,561 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,242 12,898 24,140 

第２区合計 141,293 162,846 304,139 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 82,830 96,129 178,959 

 平戸市 12,831 14,869 27,700 

 松浦市 9,404 10,337 19,741 

 西海市 11,735 12,697 24,432 

 佐々町 5,148 5,982 11,130 

第４区合計 121,948 140,014 261,962 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成29年9月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 H29.9.1 H29.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 H29.9.1 H29.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 348,252 349,652 ▲ 1,400 ▲ 0.40  佐世保市 ※ 33,058 33,165 ▲ 107 ▲ 0.32 

第１区合計 348,252 349,652 ▲ 1,400 ▲ 0.40  大村市 76,580 76,601 ▲ 21 ▲ 0.03 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,634 26,765 ▲ 131 ▲ 0.49 

 壱岐市 22,860 22,964 ▲ 104 ▲ 0.45 

＜長崎県第２区＞  五島市 32,830 33,096 ▲ 266 ▲ 0.80 

市町名 H29.9.1 H29.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,009 7,071 ▲ 62 ▲ 0.88 

 長崎市 ※ 13,913 13,957 ▲ 44 ▲ 0.32  川棚町 11,827 11,854 ▲ 27 ▲ 0.23 

 島原市 38,587 38,845 ▲ 258 ▲ 0.66  波佐見町 12,441 12,490 ▲ 49 ▲ 0.39 

 諫早市 114,884 115,382 ▲ 498 ▲ 0.43  小値賀町 2,252 2,269 ▲ 17 ▲ 0.75 

 雲仙市 37,618 37,851 ▲ 233 ▲ 0.62  新上五島町 17,381 17,543 ▲ 162 ▲ 0.92 

 南島原市 40,436 40,809 ▲ 373 ▲ 0.91 第３区合計 242,872 243,818 ▲ 946 ▲ 0.39 

 長与町 34,561 34,725 ▲ 164 ▲ 0.47 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 24,140 24,211 ▲ 71 ▲ 0.29 

第２区合計 304,139 305,780 ▲ 1,641 ▲ 0.54 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 H29.9.1 H29.6.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 178,959 179,434 ▲ 475 ▲ 0.26 

 平戸市 27,700 27,918 ▲ 218 ▲ 0.78 

 松浦市 19,741 19,905 ▲ 164 ▲ 0.82 

 西海市 24,432 24,555 ▲ 123 ▲ 0.50 

 佐々町 11,130 11,131 ▲ 1 ▲ 0.01 

第４区合計 261,962 262,943 ▲ 981 ▲ 0.37 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

平成29年9月1日現在 平成29年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

長崎県第１区

長崎県第２区

306
310

▲ 4　

182

区分

1.59　

市計 803 822

▲ 18　

▲ 19　 ▲ 2.31　

郡計 64 63 1　

県計 867

▲ 1.62　

▲ 4.40　

平成29年9月1日

▲ 2.03　

205 208 ▲ 3　 ▲ 1.44　

885

在外選挙人名簿登録者数

▲ 1.29　

長崎県第３区 174
182

▲ 8　

長崎県第４区

185
▲ 3　

（199）

（179）

（299）
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 80 130 210 長与町 4 5 9

佐世保市 49 154 203 時津町 2 6 8

島原市 8 17 25 西彼杵郡計 6 11 17

諫早市 19 35 54 東彼杵町 1 1 2

大村市 13 32 45 川棚町 3 8 11

平戸市 36 36 72 波佐見町 2 7 9

松浦市 8 10 18 東彼杵郡計 6 16 22

対馬市 7 8 15 小値賀町 2 1 3

壱岐市 12 9 21 佐々町 4 5 9

五島市 21 24 45 北松浦郡計 6 6 12

西海市 5 9 14 新上五島町 6 7 13

雲仙市 8 29 37 南松浦郡計 6 7 13

南島原市 17 27 44

市計 283 520 803

西彼杵郡 6 11 17

東彼杵郡 6 16 22

北松浦郡 6 6 12

南松浦郡 6 7 13

郡計 24 40 64

県計 307 560 867

平成29年9月1日

在外選挙人名簿登録者数
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 80 130 210 82 131 213 ▲ 2 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 2.44 ▲ 0.76 ▲ 1.41

 佐世保市 49 154 203 52 155 207 ▲ 3 ▲ 1 ▲ 4 ▲ 5.77 ▲ 0.65 ▲ 1.93

 島原市 8 17 25 8 17 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 19 35 54 18 37 55 1 ▲ 2 ▲ 1 5.56 ▲ 5.41 ▲ 1.82

 大村市 13 32 45 16 33 49 ▲ 3 ▲ 1 ▲ 4 ▲ 18.75 ▲ 3.03 ▲ 8.16

 平戸市 36 36 72 36 36 72 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 松浦市 8 10 18 8 11 19 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 9.09 ▲ 5.26

 対馬市 7 8 15 7 8 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 9 21 12 9 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 21 24 45 22 26 48 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 4.55 ▲ 7.69 ▲ 6.25

 西海市 5 9 14 5 9 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 8 29 37 9 30 39 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 11.11 ▲ 3.33 ▲ 5.13

 南島原市 17 27 44 17 28 45 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 3.57 ▲ 2.22

市計 283 520 803 292 530 822 ▲ 9 ▲ 10 ▲ 19 ▲ 3.08 ▲ 1.89 ▲ 2.31

 長与町 4 5 9 4 4 8 0 1 1 0.00 25.00 12.50

 時津町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 6 11 17 6 10 16 0 1 1 0.00 10.00 6.25

 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 8 11 3 8 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 6 16 22 6 16 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 4 5 9 4 5 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 6 6 12 6 6 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 6 7 13 6 7 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 6 7 13 6 7 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 24 40 64 24 39 63 0 1 1 0.00 2.56 1.59

県計 307 560 867 316 569 885 ▲ 9 ▲ 9 ▲ 18 ▲ 2.85 ▲ 1.58 ▲ 2.03

市町名

平成29年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成29年6月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 78 127 205  佐世保市 ※ 2 8 10 

第１区合計 78 127 205  大村市 13 32 45 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 7 8 15 

 壱岐市 12 9 21 

＜長崎県第２区＞  五島市 21 24 45 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 

 長崎市 ※ 2 3 5  川棚町 3 8 11 

 島原市 8 17 25  波佐見町 2 7 9 

 諫早市 19 35 54  小値賀町 2 1 3 

 雲仙市 8 29 37  新上五島町 6 7 13 

 南島原市 17 27 44 第３区合計 69 105 174 

 長与町 4 5 9 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 2 6 8 

第２区合計 60 122 182 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 47 146 193 

 平戸市 36 36 72 

 松浦市 8 10 18 

 西海市 5 9 14 

 佐々町 4 5 9 

第４区合計 100 206 306 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成29年9月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 H29.9.1 H29.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 H29.9.1 H29.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 205 208 ▲ 3 ▲ 1.44  佐世保市 ※ 10 11 ▲ 1 ▲ 9.09 

第１区合計 205 208 ▲ 3 ▲ 1.44  大村市 45 49 ▲ 4 ▲ 8.16 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 15 15 0 0.00 

 壱岐市 21 21 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 45 48 ▲ 3 ▲ 6.25 

市町名 H29.9.1 H29.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 

 長崎市 ※ 5 5 0 0.00  川棚町 11 11 0 0.00 

 島原市 25 25 0 0.00  波佐見町 9 9 0 0.00 

 諫早市 54 55 ▲ 1 ▲ 1.82  小値賀町 3 3 0 0.00 

 雲仙市 37 39 ▲ 2 ▲ 5.13  新上五島町 13 13 0 0.00 

 南島原市 44 45 ▲ 1 ▲ 2.22 第３区合計 174 182 ▲ 8 ▲ 4.40 

 長与町 9 8 1 12.50 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 8 8 0 0.00 

第２区合計 182 185 ▲ 3 ▲ 1.62 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 H29.9.1 H29.6.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 193 196 ▲ 3 ▲ 1.53 

 平戸市 72 72 0 0.00 

 松浦市 18 19 ▲ 1 ▲ 5.26 

 西海市 14 14 0 0.00 

 佐々町 9 9 0 0.00 

第４区合計 306 310 ▲ 4 ▲ 1.29 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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